
 چیست؟ ( Direct debit ) دایرکت دبیت

 

آیا نیاز است به صورت ماهانه مبلغی پول به یک شماره حساب خاص مانند حساب شرکت خدمات  
اینترنتی، مدیر ساختمان، آموزشگاه زبان و یا هر ارگان و هویت حقیقی دیگری بریزید، اما از تکرار  

اید؟ دایرکت دبیت یا برداشت خودکار از حساب حلال مشکلات این چنینی  این عمل خسته شده
وکار به آن ارگان یا  است. دایرکت دبیت یک روش پرداخت پول است که در آن مشتری کسب 

مبلغ مشخصی از حسابش برای پرداخت یک صورت   ایدوره دهد که به صورت سازمان اجازه می
حساب مشخص برداشت کند. این عمل با رضایت کامل فرد و با پشتیبانی و نظارت یک نهاد 

 شود. شخص سوم مانند بانک انجام می
وکار و هم برای مشتری دارد و تا حد  روش دایرکت دبیت مزایای بسیار زیادی هم برای کسب

های خود را ها حسابشود. همین موضوع سبب شده بانک جویی میزیادی در منابع صرفه 
وکارهای زیادی نیز چنین روش پرداختی را برای تجهیز به فناوری دایرکت دبیت کنند و کسب 

بانک در داخل ایران از روش   18رسد امروزه حداقل مشتریان خود در نظر بگیرند. به نظر می 
شود تا  گیر می و به مرور این شیوه از پرداخت همه کنندبرداشت خودکار از حساب پشتیبانی می 

عنوان مشتری  تر شدن حرکت کند. اگر شما هم به زندگی انسان به سمت ماشینی شدن و سریع 
عنوان کارفرما دوست دارید از این شیوه  اید یا به یک پیشنهاد دایرکت دبیت دریافت کرده 

همراه باشید تا شما را با جزییات   وبسایت کیف پول منپرداخت استفاده کنید، با این مطلب از 
 دایرکت دبیت آشنا کنیم. 
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 دایرکت دبیت یعنی چه؟

های شد اگر پول قبض آب و برق و گاز، شهریه مدرسه و کلاس فرض کنید چقدر خوب می
ای  های دورهآموزشی فرزندان، شارژ ساختمان و حتی هزینه اینترنت ماهانه و بسیاری از هزینه 

شدند و نیاز نبود برای پرداخت این وجوه زمان و انرژی صرف دیگر به صورت خودکار پرداخت می 
شود، برای چنین فرآیندی  شناخته می  Direct debitکنید. دایرکت دبیت که در زبان لاتین با عبارت  
توانید قراردادی را در حضور بانکی که در آن حساب ایجاد شده است. در روش پرداخت خودکار می 

های مشخص میزان دارید امضا کنید تا به این ترتیب به صورت ماهانه، یک ارگان دیگر در تاریخ
پول مشخصی را از حساب شما بردارند. در این روش نیاز نیست در هر پرداخت شماره حساب  

های تکرار شونده به  مقصد را به یاد داشته باشید و یا به بانک مراجعه کنید و عمل پرداخت 
صورت اتوماتیک هر ماه و راس تاریخ مقرر، از حساب کاسته شده و فرایند پرداخت تکمیل  

 شود. می

 
 تاریخچه دایرکت دبیت 

دایرکت دبیت به عنوان یک سیستم بانکی مانند دیگر مفاهیم مالی پیشینه مخصوص به خود  
گیرد.  دارد و همان طور که مشخص است هر سیستم جدید از یک مشکل و یک نیاز سرچشمه می 

توان بدون اینکه با مشتری  این سوال برای موسسات مالی زیادی پیش آمده بود که چطور می 
های اولیه دایرکت دبیت به ذهن یک بانکدار  ها گرفت؟ ایدهسروکله زد، حق اشتراک خود را از آن 

خطور کرد. این بانکدار که در شرکت یونی لور   Alastair Hantonانگلیسی به نام الستر هنتون 
های خرده فروشان از طریق چک بود، به این فکر افتاد که چرا  مسئول دریافت و جمع آوری بدهی

هایی استفاده کرد که هرکدام نیازمند فرآیندهای  درپی از چک های پیباید برای دریافت بدهی 
ها توان همین پول را به صورت مستقیم از حساب آن بانکی خسته کننده هستند و چرا نمی 

برداشت کرد؟ به این ترتیب یک سیستم مالی بر پایه این ایده ایجاد کرد که دایرکت دبیت نام  
 داشت. 

های انگلستان از استفاده از روش هنتون برای دایرکت دبیت  در ابتدای چنین تحولی، بانک
های لازم را نداشتند. اما دانستند و زیرساخت کارگیری آن را نمیجلوگیری کردند؛ چرا که نحوه به

این روش رونق پیدا کرد. به مرور قوانین استفاده از دایرکت   1970سال و در اوایل دهه  6بعد از 
های فنی این روش پرداخت خودکار نیز  های انگلستان راه پیدا کرد و زیرساختدبیت به بانک 

رو تا ورود جامعه به هزاره سوم، این روش  توسعه داده شد. در هرحال باز هم در سی سال روبه



شد؛ اما هم اکنون بسیاری از کشورهای دنیا  مخاطبان خاصی نداشت و از آن پشتیبانی نمی 
 گیرند. های مختلف به کار می دایرکت دبیت را در سیستم مالی خودشان در زمینه

 کاربرد بلاک چین در امور مالی و بانکداریمطلب پیشنهادی: 

 
تفاوت بین دایرکت دبیت و پرداخت های دوره ای منظم توسط  

 پرداخت کننده چیست؟

در پرداخت های دوره ای منظم توسط پرداخت کننده منوال کاری به این شکل است که پرداخت  
تواند کاری کند که هر ماه به صورت خودکار مبلغی در زمان کننده با عقد قرارداد با بانک، می

های  مشخص به یک شماره حساب معین واریز شود. به این ترتیب بانک نیز طبق قرارداد در دوره
دهد. دایرکت دبیت با اینکه روند مشابهی دارد؛ اما منظم این پرداخت را برای مشتری انجام می

تواند به واسطه یک  یک فرق اساسی در این بین مطرح است. در دایرکت دبیت هر مشتری می 
دستور پرداخت به بانک این وکالت را بدهد که سازمان مربوطه را در برداشت مبلغ مشخص در  

وکار  تر در دایرکت دبیت، این کسب از حساب شخص مجاز بداند. به عبارت سادهتاریخی معین 
ای مقرر، هزینه ذکر شده را از حساب مشتری به  تواند هر زمان که خواست در بازهاست که می 

 واسطه بانک کسر و به حساب خودش منتقل کند.
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 کند؟برداشت خودکار از حساب چگونه کار می

 

هزار تومان به   200سازوکار دایرکت دبیت بسیار ساده است. فرض کنید نیاز دارید هر ماه مبلغ 
شرکت فراهم کننده تسهیلات اینترنت خود بپردازید. در این شرایط شما با استفاده از دایرکت  

توانید به بانک این اجازه دبیت )در صورتی که شرکت مربوطه نیز این شرایط را پذیرفته باشد( می 
را بدهید که شرکت را برای برداشت چنین مبلغی در یک بازه زمانی مشخص مجاز کند. به این  

اید از حسابتان بدون  تواند در آن تاریخ، مبلغی که شما اجازه برداشت آن را دادهترتیب شرکت می 
سمت مشتری  تواند در هر زمان از نیاز به تایید شما بردارد. لازم به ذکر است که این قرارداد می

وکار پس بگیرد. همچنین  لغو شود و به این ترتیب اجازه برداشت خودکار از حساب را از کسب
تواند با اطلاع قبلی مشتری و گرفتن تاییدیه آن در حضور شخص ثالث یعنی بانک،  وکار می کسب

 تاریخ برداشت و میزان مبلغ برداشت را تغییر دهد. 
ها نیست و به تازگی در حال رونق گرفتن  ها و همه بانکدایرکت دبیت نامی آشنا برای تمام ارگان

های ما اعم از توان امیدوار بود که در آینده نه چندان دور تمام پرداختدر ایران است؛ اما می 
قبض آب و برق و گاز، اشتراک سایت فیلم و بازی، اشتراک اینترنت، شهریه مدرسه و موارد این  

 بانک دلخواه انجام شود.چنینی با دایرکت دبیت از 

 
 



 تفاوت بین دایرکت دبیت و سفارش پرداخت دائمی چیست؟

تا به حال به گوشتان نخورده باشد. این نوع   پرداخت دائمیممکن است نام عبارت سفارش 
هایی در این میان وجود دارد.  کند؛ هرچند تفاوت پرداخت نیز شبیه به دایرکت دبیت عمل می 

ترین تفاوتی که میان سفارش پرداخت دائمی و دایرکت دبیت وجود دارد این است که در  بزرگ
سفارش پرداخت دائمی، ارگان و سازگان یا فردی که شما به صورت ماهانه به او مبلغی را  

تواند زمان دریافت وجه و یا اندازه آن را تغییر دهد. درواقع طرف دوم قادر است  پردازید می می
این کار را بعد از اینکه شما را در جریان این تغییرات قرار داد انجام دهد. این فرآیند در زبان لاتین  

ترین تفاوت آن با دایرکت دبیت این است که  شود و مهم شناخته می   standing orderبا عبارت 
 ممکن است مبلغ پرداختی در هر ماه با ماه قبل فرق کند. 

 آدرس قرارداد چیست؟ مطلب پیشنهادی:

 
 وکارها مزایای دایرکت دبیت برای کسب

وکارها بیشتر از مشتریان مایلند سیستم  رسد کسبدر میان مخاطبان دایرکت دبیت به نظر می 
دریافت وجه از مشتری را به صورت دایرکت دبیت راه اندازی کنند و این مسئله به خاطر مزایای 

وکارهایی که به سمت استفاده از  بسیار پررنگ این شیوه از پرداخت خودکار است. عموم کسب 
 اند: روند مزایای زیر را مدنظر قرار دادهدایرکت دبیت در سیستم مالی خود می 

 افزایش جریان نقدینگی

توان با استفاده از  وکار است و میترین عوامل پیشرفت یک کسب شاخص نقدینگی یکی از مهم
بالا بودن این شاخص به چرخیدن هرچه بهتر چرخه بیزینس مطمئن بود. دایرکت دبیت به  

کند تا از واریز شدن مقدار مشخصی از پول در حسابشان در تاریخ معین  وکارها کمک میکسب
 های بهتری در جهت رشد خود بردارند. مطمئن باشند و به این ترتیب گام 

 بهبود تجربه کاربری 

تجربه کاربری تمام اتفاقات و احساساتی است که یک مشتری در طول دریافت خدمات و خرید از  
دردسر، سریع و همچنین  ها به دنبال یک سیستم بی کند. عموما مشترییک سازمان تجربه می 

 توانند تجربه کاربری خود را بهبود ببخشند. ها با دایرکت دبیت میاتوماتیک هستند و سازمان

 لیکوئید شدن یا نقدینگی در رمزارزها چیست؟ مطلب پیشنهادی:
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 کاهش هزینه و بار عملیاتی 

ها مجبور باشند برای یادآوری پرداخت اقساط و حق  بدون دایرکت دبیت ممکن است سازمان
ها تماس ها پیامک بزنند یا با آن اشتراکشان توسط مشتری، چند روز قبل از تاریخ مربوطه به آن 

گردد؛ درحالیکه  بگیرند که همین مسئله باعث افزایش هزینه و همچنین بار عملیاتی سازمان می
 با دایرکت دبیت همه چیز سریع، ارزان و اتوماتیک انجام خواهد شد. 

 ها و معوقات کاهش بدهی 

هرجا که اسم پرداخت اقساطی یا اشتراکی باشد، همیشه این ریسک وجود دارد که مشتریان از  
های سر وقت سر باز بزنند. دایرکت دبیت با استفاده از سیستم خودکار این ریسک را پرداخت 

سازد که مشتری در وقت صحیح نسبت به پرداخت  دهد و سازمان را مطمئن میکاهش می 
 متعهد خواهد بود. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 مزایای دایرکت دبیت برای مشتریان

 

عنوان یک روش پرداخت خودکار از حساب ممکن است در ابتدا خطرناک به نظر  دایرکت دبیت به 
شود؛ چرا که ممکن است افراد وکارها احساس میبیاید. این خطر برای مشتریان بیشتر از کسب 

کند. اما  ها را خالی می حس کنند که بالاخره سازمان طرف دوم، روزی با کلاهبرداری حساب آن
های مطرح برای پرداخت  عنوان یکی از روش مسئله واقعا متفاوت است! دایرکت دبیت امروزه به 

آورد قابل رود و مزایایی که برای مشتری به ارمغان میآسان در اکثر کشورهای دنیا به کار می 
 چشم پوشی نیست. برخی از مزایای دایرکت دبیت به شرح زیر است: 

 امنیت بال 

برعکس تصوری که اکثر مشتریان در مواجهه با دایرکت دبیت دارند، این روش بسیار امن است.  
وکار تنها با اجازه شود و کسبطبق این قرارداد تنها یک بار حساب مربوط به مشتری باز می 

 ای که او مشخص کرده قادر به برداشت وجه است.مشتری و با سقف هزینه 

 پرداخت به موقع بدهی

های بسیاری از مشتریان سابقه فراموشی پرداخت اقساط خود را دارند و مشمول جریمه و هزینه 
ها به دنبال یک روش پرداخت اتوماتیک  شود که آن گردند. همین موضوع سبب می اضافی می



ها را پرداخت کند. دایرکت دبیت از این جهت بسیار  باشند که به صورت خودکار این بدهی 
 سودمند است. 

 جویی در زمان پرداخت سریع و صرفه 

های بانکی برای پرداخت یک قبض یا  های عابربانک و یا نوبت چقدر قرار است وقت ما سر صف
ترین  کند تا بدون صرف انرژی و زمان در سریع اشتراک هدر شود؟ دایرکت دبیت به ما کمک می

های خود را پرداخت کنیم؛ حتی بدون اینکه وارد درگاه بانکی مربوطه  حسابحالت ممکن صورت 
 شویم. 

 های ناموفق کاهش آمار تراکنش 

کاربران ممکن است به علت مختل شدن سیستم بانک، ضعیف بودن اینترنت، کمبود موجودی یا  
ها قفل شود.  های ناموفق مواجه شوند و با تکرار این فرآیند حساب آن موارد دیگر با تراکنش 

آورد. اگر کارت کاربران دایرکت دبیت با اتوماتیک سازی هر تراکنش، این آمار را بسیار پایین می 
ترین زمان این موضوع را به اطلاع  مسدود یا منقضی شده باشد، سیستم دایرکت دبیت در سریع 

 رساند تا مشکل را برطرف کند.مالک می

 کلاهبرداری پانزی چیست ؟   مطلب پیشنهادی:

 
 کاربردهای دایرکت دبیت 

توانند با توجه به هر  کاربردهای این شیوه پرداخت شامل موارد مختلفی است که مشتریان می 
 یک، از این سیستم مالی استفاده کنند. 

برای حق عضویت است. حق عضویت برای  های منظمپرداختاولین کاربرد دایرکت دبیت  •
توانید از دایرکت دبیت برای پرداخت حق اشتراک هر ارگان یا سازمانی که باشد، شما می

 خود استفاده کنید. 
است که به صورت فوری نیاز به  هایی پرداخت صورت حسابکاربرد دوم دایرکت دبیت  •

های رانندگی توانید از دایرکت دبیت در آموزشگاهپیگیری ندارند؛ به عنوان مثال شما می 
 های بازاریابی برای پرداخت دستمزدشان بهره بگیرید. و یا آژانس

یکی دیگر از کاربردهای دایرکت دبیت برای کسانی است که با بازرگانان در حال ایجاد یک  •
رابطه تجاری رو به رشد هستند؛ مثلا عمده فروشانی که با بازرگانان و تولیدکنندگان در  

توانند از دایرکت دبیت استفاده  ارتباط هستند، به خاطر ذات فعال و مداوم تجارتشان می

https://kifpool.me/blog/ponzi-scheme


از طرف بانک  ای و اتوماتیکدوره خرند به صورت کنند تا به این ترتیب هزینه کالایی که می 
 پرداخت کنند. 

در کنار تمام این ها باید توجه داشت که دایرکت دبیت در یک موقعیت خاص کاربرد   •
بزرگ مانند ماشین، ارز، مسکن و غیره    داد و ستد کالهای ارزشمند زیادی ندارد و آن هم

تواند به صورت  است. در این مواقع چون پرداخت خودکار از حساب به صورت غیرفوری می 
 شود. کلاهبرداری صورت بگیرد، عموما دایرکت دبیت برای آنان فعال نمی 

 
برداشت خودکار از حساب برای چه کسب و کارهایی مناسب  

 است؟

وکار هستید و مشتریانی دارید که به صورت ماهانه مبلغی مشخص را به  اگر صاحب یک کسب 
کنند تا خدمات شما را دریافت کنند، ایجاد یک سیستم مالی بر پایه دایرکت  حساب شما واریز می 

تواند راندمان شما را بسیار بالا ببرد؛ اما سوال اصلی اینجاست که دایرکت دبیت واقعا  دبیت می 
 وکارهایی مناسب است؟ برای چه نوع کسب 

اگر بخواهیم به صورت کلی و خلاصه در خصوص این سوال صحبت کنیم باید بگوییم که  
توانید به راحتی از این  پرداخت خودکار واقعا مختص به حوزه کاری خاصی نیست و شما می

توانند با  ی زیر میوکارهاوکارها استفاده کنید؛ اما به صورت جزیی کسب سیستم در انواع کسب 
 ای جدید به کسب درآمد آسان و سریع خود بدهند: دایرکت دبیت، چهره 

ها دارای های خارجی که مشتریان ایرانی آنهای داخلی بازار رمزارزها و صرافیصرافی •
ها در صورتی که به کیف پول مشتریان  این صرافی های بانکی بین المللی هستند.حساب

ای و خودکار، برای معاملات بعدی  توانند به صورت دورهدسترسی داشته باشند می
مشتریان حساب صرافی را شارژ نگه دارند. به این ترتیب که از کیف پول یا حساب بانکی  

 ها مقداری ارز را به صورت اتوماتیک و با اجازه کاربر وارد محیط صرافی کنند.آن
ها در صورتی که برای  نیز مانند صرافی های خصوصیسبدگردانو همچنین  هاکارگزاری •

ها، کاربرانشان کیف پول الکترونیکی ساخته باشند قادرند با دسترسی به حساب بانکی آن 
 کیف پول را برای معاملات بعدی شارژ کنند. 

های  ها، آموزشگاهها، دانشگاهها، مدرسه از جمله مهدکودکتمام مراکز آموزشی  •
توانند برای ای میهای ماهانه و دورهفرهنگی و هنری و زبان و کلیه برگزارکننده کلاس 

 مشتریان خود دایرکت دبیت را فعال کنند. 
توانند حساب مشتریان خود را میهای ارائه دهنده خدمات اینترنت یا مخابرات تمام شرکت  •

ای و با اجازه خود مشتری در تاریخی خاص به ارزشی مشخص شارژ کنند تا  به صورت دوره



به این ترتیب مشتری از قطعی اینترنت و یا کمبود شارژ برای برقراری تماس یا ارسال 
 پیامک در امان باشد. 

توانند از دایرکت  می  تمام مراکز بهداشتی درمانی و خدمات بیمه و فعالن زمینه سلامت  •
 دبیت برای دریافت حق مشاوره، حق بیمه، ویزیت یا خدمات درمانی استفاده کنند. 

 
کسب و کار چگونه به مشتری در خصوص تغییرات دایرکت دبیت  

 اطلاع دهد؟ 

 

ممکن است برای بسیاری از شما این سوال پیش بیاید که اگر قرار باشد شرکت یا سازمانی که  
طرف قرارداد ماست، بخشی از این قرارداد را اعم از زمان برداشت پول و یا میزان پول برداشتی را 

توانیم از این تغییرات آگاه شویم؟ در جواب باید  عنوان مشتری از چه روشی می تغییر دهد، ما به 
رسانی در این شرایط نوشتن است. به عبارت دیگر  ترین نوع اطلاعترین و قانونی گفت که معروف 

های کتبی از جمله نامه نگاری و یا ارسال  این وظیفه آن سازمان است که با استفاده از روش
از   رسانی درباره تغییرات قرارداد شما اقدام کند. البته گاهی برخیبیانیه نسبت به اطلاع 

گیرند؛ برای مثال، ممکن است  رسانی در پیش می های دیگری را برای اطلاعوکارها روشکسب
ها از طریق پست الکترونیکی یا ایمیل اقدام کنند و یا در صورت وجود وبسایت، این  سازمان

تغییرات را از طریق پنل کاربری شما به اطلاعتان برسانند. در نهایت باید توجه داشت که تمام این  



های الکترونیکی قابل اعتماد نیستند و ممکن است در صورت عدم دریافت مشتری، اعتماد روش
 بین سازمان و مشتری از بین برود. 

 
اگر مقدار پول کافی برای پرداخت دایرکت دبیت نداشته باشیم  

 شود؟چه می

وکارهایی که مایل به راه اندازی دایرکت دبیت هستند پیش  این سوال ممکن است برای کسب
توانیم حق اشتراک خود را برداشت  بیاید. اگر مشتری ما پولی در حساب نداشته باشد چطور می 

کنیم؟ سیستم دایرکت دبیت فکر این قسمت را هم کرده است. البته که مشتریان باید همیشه  
ها که از سیستم دایرکت دبیت پشتیبانی  های ماهانه خود باشند، اما برخی از بانکفکر قسط 

ای است که مانند بافر یا  برند. این طرح به گونه کنند، از طرح »موجودی بدون بهره« بهره میمی
هزارتومان بر اثر   200کند؛ یعنی مثلا اگر قرار باشد هر ماه، حداقل موجودی باقی مانده عمل می

دبیت به صورت خودکار در تایمی مشخص از شما کسر شود، بانک هیچ گاه به شما اجازه  دایرکت
 تومان برسانید.  200درپی به زیر های پیدهد که موجودی حساب خود را با برداشت نمی

ای برای تا زمانی که شما در محدوده بافر باشید و از آن تجاوز نکنید نیازمند پرداخت هیچ هزینه 
آن نیستید؛ اما در صورتی که از این مرز خارج شدید و بیش از حد مجاز برداشت کردید، باید برای  

توانند حساب خود را خالی  جریمه بپردازید. در این طرح مشتریان تنها برای موارد اورژانسی می
کنند و همواره باید در محدوده بافر باشند تا قرارداد لغو نشود. همچنین اگر مشتری از حوزه 

خارج شد، باید سریعا با بانک تماس بگیرد و درباره فراهم آوردن پول برای دایرکت دبیت از  بافر 
طریق بانک مطلع شود. در صورتی که فرد به هیچ عنوان نتوانست هزینه مورد نیاز خود را برای 

وکار و یا سازمان طرف قرارداد تماس بگیرد و در این  دایرکت دبیت فراهم کند، نیاز است با کسب 
 ها صحبت کند. خصوص با آن 

 چیست؟   contract sizeاندازه قرارداد یا  مطلب پیشنهادی:

 
 طرح ضمانت دایرکت دبیت برای کسب و کار چیست؟

وکار ایجاد کسبصورت ذاتی با یک اعتماد اولیه بین مشتری و  با اینکه دایرکت دبیت باید به 
شود، اما در نهایت این مشتری است که باید در یک طرح، ضمانت خود را در خصوص پرداخت  

اقساط و موجود بودن وجه مورد نیاز در حسابش اعلام کند. این طرح، طرح ضمانت دایرکت دبیت  
توانند  وکارها میشود. به این ترتیب کسبوکار ایجاد مینام دارد که از سمت بانک برای کسب
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کند. در این طرح دو  های مرتب و اتوماتیک را تضمین میمطمئن باشند که مشتری پرداخت 
موضوع اصلی مطرح شده: اول اینکه اگر به هر طریقی مشتری یا حتی بانکی که مشتری در آن  

حساب دارد نسبت به انجام فرآیند پرداخت دچار خطا شوند و وجه مورد نظر پرداخت نشود،  
وکار را عملی کند تا طرف دوم قرارداد دچار مشتری باید بازپرداخت کامل و فوری به حساب کسب

توانند در هر بار مراجعه به بانک و در هر زمان  ضرر نشود. نکته دوم این است که مشتریان می 
دایرکت دبیت را لغو کنند. نکات دیگری که در بندهای مختلف طرح ضمانت دایرکت دبیت ذکر  

باره نحوه مشاوره دادن در خصوص جزییات پرداخت ملزم به رعایت چند  وکار را در شده، کسب 
های دایرکت دبیت از طریق  کند. در این طرح ضمانت آورده شده که پرداختی قانون و تبصره می

 های اعتباری یا دبیت کارت پذیرفته نیست. کارت

 
آیا دایرکت دبیت یک مشتری در گزارشات اعتباری او درج 

 شود؟می

وکارها نسبت به ظاهر شدن اطلاعات و گزارشات دایرکت  ممکن است برخی از مشتریان یا کسب 
آید که تحت  دبیت در گزارش گردش حسابشان حساس باشند؛ به این ترتیب این سوال پیش می 

چه شرایطی دایرکت دبیت را در گزارشات خود مشاهده خواهیم کرد؟ در پاسخ باید گفت که  
افتد. ممکن است گاهی بانک یا موسسه نهاد سوم که بر دایرکت دبیت  همیشه این اتفاق نمی 

شما نظارت دارد تنها در صورتی این گزارشات را عیان کند که طرف پرداخت کننده مقدار زیادی  
پول را به طرف دوم بدهکار باشد. همچنین ممکن است که نهاد ناظر و یا حتی موسسه طرف  

دایرکت دبیت را در پایگاه اطلاعاتی خود نگه نداشته باشد.  دوم اطلاعات مرتبط با جزییات 
ها اجازه دسترسی دقیق بانک و شخص دیگری را به  وکارها و سازمانهمچنین برخی از کسب 

دهند. با توجه به همه این احتمالات اگر  اطلاعات جزیی مشتریان در سیستم دایرکت دبیت نمی
مشتری سیستم دایرکت دبیت هستید، یک بار گزارشات مالی خود را چک کنید تا از وجود چنین  

 اطلاعاتی مطمئن شوید. 

 
 

 

 



 دایرکت دبیت؛ پرداخت سریع و آسان در زمان مشخص

های جدید پرداخت است که  دایرکت دبیت یا پرداخت خودکار و مستقیم از حساب، یکی از روش 
کند. در  مشتریان را نسبت به پرداخت به موقع و اتوماتیک قبض، بدهی و یا حق اشتراک یاری می

عنوان مشتری قادرید این وکالت را در اختیار یک نهاد سوم یعنی بانک  این روش پرداخت شما به
وکار یا سازمان دیگر اجازه دهد در زمان مشخص، مقدار پول مشخصی را به قرار دهید تا به کسب 

ای از حساب شما برداشت کند. این شیوه  صورت خودکار به منظور یک پرداخت معین دوره
ای برای  هایی که نیاز دارید مقدار مشخصی از پول را به صورت ماهانه یا دورهپرداخت برای زمان

بت شهریه مدرسه، قبض آب و برق و گاز، اشتراک اینرنت و غیره بپردازید بسیار مناسب  مثال با
 است. 

توانند  دایرکت دبیت مزایای زیادی هم برای سازمان و هم مشتری دارد و هر یک از طرفین می 
دردسر و همچنین مورد اعتماد مطمئن باشند. همچنین مشتری  نسبت به پرداخت امن، سریع، بی 

تواند نسبت به لغو این قرارداد اقدام کند. چنانچه شما هم تجربه  هر زمان که بخواهد می 
های خود دارید یا سوالی در این خصوص در ذهن شما نقش بسته،  دایرکت دبیت را در پرداخت

 های این مقاله از وبسایت کیف پول من مطرح کنید. شویم آن را در قسمت کامنت خوشحال می 

 


